RG 502/2024



# COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

## SETTORE LAVORI PUBBLICI

Responsabile: Ing. Giovanni Napoli

## **DETERMINA**

Data 04/12/23 N^ prot. di Area 391 Incarico per direzione e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori di "Messa in sicurezza del territorio dal rischio frane ed idraulico località San Marco" - Liquidazione saldo compensi tecnici –

CIG: 8321842942 CUP: G77H19001110001

#### **PREMESSA**

La presente determinazione è assunta ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 267/2000 (e sue integrazioni e modificazioni) in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.

Il conferimento dell'incarico di responsabile del Settore allo scrivente è avvenuto con Decreto Commissariale n° 1/23.

#### NARRATIVA

#### Premesso:

- Che con Decreto Interministeriale del 30/12/19, emesso dal Ministero dell'Interno e dal MEF, il Comune di Marano di Napoli è stato destinatario di appositi finanziamenti per un importo complessivo pari ad € 4.000.000.00:
- Che nei predetti fondi sono previsti i lavori di 1° lotto funzionale per "Messa in sicurezza del territorio dal rischio idraulico località San Marco" e 2° lotto funzionale per "Messa in sicurezza del territorio dal rischio frana località San Marco" per un importo complessivo pari ad € 2.000.000,00;
- Che con Determina Area LL.PP. n° 379/20, a seguito di procedura di gara, è stato affidato alla Soc. Leonardo Soc. Coop. l'incarico in oggetto per entrambi i lotti per un compenso professionale totale pari ad € 117.998,40 (Oneri inclusi) di cui € 58.999,20 (oneri inclusi) per lotto;
- Che la Soc. Leonardo Soc. Coop. in data 05/08/2020, ha trasmesso al Comune di Marano di Napoli le progettazioni di cui trattasi così come da incarico conferito;
- Che il progetto dei lavori in oggetto, elaborato dall'Soc. Leonardo Soc. Coop., è stato approvato con Delibera di Giunta Comunale n° 80/20 e n° 81/20;
- Che con Determina Area LL.PP. n°437/20 è stata indetta apposta procedura di gara per l'aggiudicazione dei lavori di 2° lotto funzionale "Messa in sicurezza del territorio dal rischio frana località San Marco":
- Che con Determina Area LL.PP. n° 463 del 26/08/2020 a seguito della suddetta procedura di gara l'appalto è stato affidato alla Soc. NEAPOLI COSTRUZIONI SRL;
- Che con Determina Area LL.PP: n° 7/21 è stato liquidato in favore della Leonardo Soc. Coop. l'importo € 80.024,38 (Oneri Inclusi) a pagamento dell'incarico svolto di progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione relativo al 1° lotto funzionale "Messa in sicurezza del territorio dal rischio idraulico località San Marco e 2° lotto funzionale "Messa in sicurezza del territorio dal rischio frana località San Marco;

#### Considerato

- che la Leonardo Soc. Coop. ha emesso gli atti contabili relativo al Conto Finale dei lavori di "Messa in sicurezza del territorio dal rischio frana località San Marco;
- Che gli atti contabili di cui sopra, elaborati dal Direttore dei lavori sono stati approvati con Determina Area LL.PP. n° 284/22;

#### Tenuto Conto:

che è stato liquidato alla Leonardo Soc. Coop.un primo acconto per € 14.240.29:

che a pagamento del saldo per l'incarico di Direzione dei Lavori e Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per i lavori eseguiti del 2º lotto funzionale "Messa in sicurezza del territorio dal rischio frana località San Marco la Leonardo Soc. Coop ha emesso l'allegata fattura n° 16/23 per un importo complessivo di € 4.746,73 (iva inclusa);

Visto il DURC con Prot. INAIL 40405437 rilasciato con esito regolare dagli enti all'uopo preposti;

Vista la richiesta di Informativa antimafia inoltrata per la Soc. Leonardo Soc. Coop. con Prot 237876/23 ai sensi dell'art. 91 del D.Lgs. 159/11 e s.m.i. ad oggi non ha prodotto cause ostative;

si propone il pagamento dell'allegata fattura nº 16/23 emessa dalla Leonardo Soc. Coop. per un importo a saldo di € 4.746.73 (Oneri Inclusi) imputando la spesa al Cap. 3091/3 - Imp. 941/22 - sub. 2 del bilancio corrente;

## IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP.

Ritenuto necessario provvedere in merito, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, fa propria l'istruttoria predisposta dall'incaricato ed approva la documentazione acquisita agli atti ed elencata in precedenza;

ATTESTA - ai sensi dell'art. 47-bis del D.lqs 267/2000, recato dall'art. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del 2012 - la correttezza dell'azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della formazione dell'atto;

ATTESTA, altresì, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale (prot.18/2014):

1) La coerenza e non contradditorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del provvedimento:

2) La conformità dell'atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di

programmazione e di indirizzo.

3) L'assenza, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 6 bis della L. 241/90 e dell'art. 7 del D.P.R. 62/13,di condizioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, all'adozione del presente provvedimento;

### DETERMINA

Di procedere all'adozione del presente provvedimento a contrarre ai sensi delle legge 241/90, ovvero:

- 1. Approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente Atto;
- 2. Liquidare in favore della Leonardo Soc. Coop l'importo a saldo di € 4.746,73 (Oneri Inclusi) di cui alla fattura n. 16/23 emessa a pagamento del saldo per l'incarico di Direzione dei Lavori e di Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione dell'appalto relativo al 2º lotto funzionale "Messa in sicurezza del territorio dal rischio frana località San Marco;

- 3. Imputare l'importo complessivo di € 4.746,73 (oneri inclusi) al Cap. 3091/3 Imp. 941/22 sub. 2 del bilancio corrente:
- 4. Trasmettere il suddetto provvedimentoal AEF per gli adempimenti consequenziali;
- 5. Disporre la comunicazione dell'avvenuta adozione dell'atto a tutti i soggetti coinvolti nel procedimento e/o destinatari di pubblicità per disposizione di legge o regolamentare;
- 6. Disporre la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale;

7. Disporre la pubblicazione dei dati prescritti nella sezione "Amministrazione trasparente" sottosezione "bandi di gara e contratti" ai sensi dell'art. 1 co. 32 L. 190/12.

Il Responasabile del Settore LL.PP. Ing. Giovanni diapoli

Il Dirigente dell'Area economico finanziaria appone il visto di regolarità contabile			<u> </u>
Determinazione n	del	_oggetto:	
Capitolo	N. Impegno/Accertamento	Importo €	If Dirigente del AEF
3091.3	3984	4746,77	
0 -			

A

